Respuesta pregunta 1:

El estandar de oro referido en el articulo es a través de la
puncion junto con la biopsia pleural, la cual es ocupada para el
cultivo microbioldgico y el estudio histolégico, dando asi una
certeza aproximada a el 86 % en los ensayo mostrados.

Respuesta pregunta 2:

Fue independiente y cegada debido a que que los estudios se
realizaron con diferentes poblaciones y en diferentes
laboratorios.

Respuesta pregunta 3:

Se realizo una adecuada descripciéon de la poblacién lo que
nos da resultado con mayor sensibilidad y especificidad.

Respuesta pregunta 4:

Se tomaron pacientes al azar, esto nos describié resultados
con un mejor valor predictivo positivo, aun cuando se
incluyeron pacientes con distintos grados de severidad.

Respuesta pregunta 5:

La teoria se encontraba con una facil comprensién aun cuando
las ayudas didacticas no eran de un facil entendimiento .

Respuesta pregunta 6:

Se tiene un excelente entendimiento sobre los temas de
sensibilidad y especificidad ademas del valor predictivo y nos
da un ejemplo entndible sobre el valor predictivo; positivo y
negativo.
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Respuesta pregunta 7:

Aun que no es muy claro el nivel de normalidad si se menciona
para tomar importancia y relevancia en los resultados.

Respuesta pregunta 8:

Nos habla del bajo costo y de la rapidez en la que se obtiene
resultados pero se ejemplifica mas como un sustito.

Respuesta pregunta 9:

Trata de dar a entender mas de la relevancia que tiene
diagnosticar aun mas rapido y a menos costo la enfermedad.

Respuesta pregunta 10:

Nos da a entender que la diferencias es significativa entre el
costo y que los beneficios pueden ser los mismos.
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